INDICAÇÃO N° 449/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 18 de agosto de 2025.

A situação exige intervenção imediata para garantir a
integridade física da população e restabelecer condições adequadas de tráfego,
contribuindo para a preservação da infraestrutura urbana.

Wagner da Cunha Fortunato (Marreco), vereador
desta Colenda Casa, no uso de suas atribuições, vem respeitosamente, indicar ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que determine a secretaria competente, que
seja realizada reforma e manutenção urgente na via pública próximo ao
número 198 da Rua Nossa Senhora de Fátima, situada no Bairro Varjão, neste
município.

O local apresenta buracos de grandes proporções, que
oferecem sérios riscos à segurança de pedestres e motoristas. Esses danos
comprometem a mobilidade, podem causar acidentes e danificar veículos.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

// ^//^/ x//
Wqjfner da Cunha Fortunato (Marreco)

- Vereador -

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br